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Naukowy styl życia

Nauka i biznes

Nowe technologie●
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Strona główna  › Informacje

Kod kreskowy dla biochemii

Prace nad szybkim dekodowaniem ludzkiego genomu, podobnie jak eksploracja kosmosu, sprzyjają
nowym odkryciom naukowym, głównie ze względu na uwidocznienie zapotrzebowania na nowe
technologie.

Zespół brytyjskich naukowców z University of Cambridge, których prace koordynował profesor J. A.
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C. Bland, stworzył zupełnie nowy system magnetycznego opisywania fragmentów DNA lub innych
substancji biochemicznych.

System składa się z maleńkich plastikowych taśm, o wymiarach mniejszych niż przeciętna komórka
ludzka, które bez problemu mogą być wykorzystane w urządzeniu o charakterze
mikroprzepływowym - tzw. laboratorium na chipie.

Każdy plastikowy element zawiera kwadratowe złote pole o powierzchni 225 mikrometrów
kwadratowych, pozwalające poprzez wiązanie siarkowe (mostek disiarkowy) na podłączenie
opisywanej magnetycznie cząsteczki biochemicznej, np. fragmentu kwasu dezoksyrybonukleinowego
(DNA) tworzącego bibliotekę DNA. By móc szybko zidentyfikować opisywaną cząsteczkę, poniżej
złotego kwadratu, na powierzchni plastikowego elementu znajduje się przestrzeń na której
chemicznie "drukowany" jest magnetyczny "kod kreskowy".

Więcej na stronach Onetu 
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Rozpoczął się pierwszy Festiwal Nauki i
Innowacji
Potrwa do soboty.
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Co naprawdę skręca polaryzację światła?
W jaki sposób powinniśmy myśleć o projektowaniu laserów?
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Szczyt możliwości psychicznych przypada na
okres między 55. a 60....
Wykazały badania psychologów z Polski i Australii.
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Wrzodziejące zapalenie jelita grubego
Może mieć związek z wodnymi bakteriami.
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Pierścienie Saturna "zniknęły"
Można za to zobaczyć ich cień na tarczy Saturna.
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W Europie słabnie wolność akademicka
Wolność akademicka w większości krajów Europy uległa erozji .
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Aż 32 studenckie koła naukowe w tegorocznej
edycji ScienceCom
Związane z komunikacją naukową wydarzenie odbywa się w czwartek i piątek,
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„Dzień Czasu”
Wykłady, warsztaty i wystawa poświęcone historii pomiaru czasu
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